NORDESTE S/A, passam a vigorar com a seguinte redação: 

“§ 1º A equalização de que trata o caput deste artigo incidirá nas 
condições dos seguintes financiamentos contratados com a 
DESENBAHIA: 

I - Cédula de Crédito Bancário nº 08110044452007 no montante de 
R$4.586.012,42 (quatro milhões quinhentos e oitenta e seis mil, doze 
reais e quarenta e dois centavos); 

II - Cédula de Crédito Bancário nº 08112007044508 no montante de 
R$2.713.987,58 (dois milhões, setecentos e treze mil, novecentos e 
oitenta e sete reais e cinqüenta e oito centavos). 

§ 2º O somatório dos valores de financiamento obedecem ao disposto 
no caput do Art. 1º da Resolução nº 162/2008 e atendem o 
compromisso firmado, pelo Governo do Estado da Bahia, na Cláusula 
Quarta do Protocolo de Intenções, firmado em 18 de março de 2005,